In betreff der Ergebenheitsbeteuerungen an Haller übertrifft Ramspeck geradezu dessen übrige Korrespondenten alle: so Ep. II p. 414 N. 392 oct. 1748:

Ego sane ad ultimum usque cordis ictum omni studio eo annitar, ut nec in posterum me benevolentia tua, qua me hactenus compecti haud dedignatus es, prorsus indignum iudices etc. etc.

Briefwechsel zwischen Haller und Mieg.

Haller an Mieg. Bern, 8. Novb. 1755. Coll. Miescher N. 1.
A Monsieur Achille Mieg célèbre Docteur en médecine à Bâle.
Exper. viro D. Achilli Mieg.

Gratus accepi fasciculum ab ornatissimo Hahnio¹⁾ missum, et in prioris Lambergii²⁾ dissertationem de Belladonna. Weissius³⁾ forte Ramspeckio⁴⁾ diss. dedit, quibus subinde solet me donare. Catalogum M. S. stirpium circa Trajectum ad Mosam,⁵⁾ notas de stirpibus patriis, plantas siccas: omnia cum maxima voluptate, neque ingratus accepero, et vicissim offero, sive alpinae plantae tibi placent, sive alia quaecunque mea. Praeparo enim in senis editurus novam editionem meae enumerationis, quam dictare et emendare mihi summa voluptas erit. Ipse quotannis itinera ad eum finem suscipio, et amicos, etiam chirurgos, venatores, aut quidquid hominum est, qui obsequium amice praestant, in scopulos alpinos mitto, et quotannis novas etiam cives, easque non nunquam pulcherrimas detego, qualis fuit Tragacantha⁶⁾ et Thlaspi saxatile flore roseo,⁷⁾ Ruscus,⁸⁾ aliaeque. Quare si quid in me est quo tibi prorsum vicissim impera.

Mieg an Haller. Basel, 4. Feb. 1756. Ep. IV p. 2 N. 2.

Mieg sendet an Haller eine von Rud. Staehelin⁹⁾ verfasste Beschreibung der Frangula¹⁰⁾ ora folii serratae Enum. Helv. p. 164. Staehelin fand sie mense Junii initio florentem ad rupes Montis Dornacensis proxime viam, quae versus Hobel ducit, atque copiose etiam supra muros arcis Ramstein¹¹⁾ rupesque, quibus illa arx insistit.

Mieg fügt bei, dass eine Zeichnung der vergrößerten ♂ und ♀ Blüte nebst Analyse diesem Briefe beiliege.

NB. Sonderbarerweise liegt jedoch dieses, sehr gut in Farbe ausgeführte Bild dem Briefe Hallers an Mieg vom 11. Juni 1757 (Coll. Miescher N. 6) bei. Hat Haller das Bild etwa an Mieg wieder zurückgeschickt? C.

Haller an Mieg. Bern, 9. Ap. 1756. Coll. Miescher N. 2.

Dudum oportuerat respondisse perhumanis tuis quas 3 Martii dedisti (soß wohl heissen 4. Febr. C.). Verum Podagra, quae in

quinta jam septimana me torquet et adfigit lectulo, non permisit demonstrare tibi meam gratitudinem. Plurimum ergo et tibi et Staehelino clarissimo pro characterе masculae Rhamni debeo, cujus Gottingae possidebamus unice feminam, ex cujus ramis depactis etiam feminae natae sunt. Accepi autem plusculos siccos ramos masculae var. hoc vere.

Haller bittet dann um einige ihm noch nicht genügend bekannte Orchideen, frisch oder wenigstens getrocknet, unter andern folgende von Basel:

Die *O. barbata foetida*,¹²⁾ longissimis illis crusculis. Hanc unice recentem desiderarem, in scatula cum musco traditam curri publico. Haller will sie auch selbst zu Neuenburg suchen.

Auch wünscht er die *O. simiam referens*¹³⁾ und den *Cynorchis pratensis elatior floribus variegatis*.¹⁴⁾

Publice et privatim animum gratum demonstrare minime cessabo.

Haller an Mieg. Bern, 15. Mai 1756. Coll. Miescher N. 3.

Video, et confirmat D. Berdot,¹⁵⁾ vehementer tibi hanc difficilem provinciam Botanicam placere, quam facilem reddere adgressi sunt Linnaeus et Hoferus, dimidia, ad minimum, parte specierum expuncta. Haller spricht von den Gramineen.

Valde gratum foret tecum iter aliquod suscipere. Nunc maxime Aquilegiensem¹⁶⁾ comitatum et vicinam Valesiam perreptare suscipio, uti plurima pulchrarum specierum seges est. Podagra vero vires genuum et nervorum totius corporis vehementer fregit, et adscensum difficilem reddit et descensum, ut omnino necesse est in nervis vitium poni.

Wiederum mahnt Haller an die stinkende *Orchis longissimis ligulis*,¹²⁾ und wünscht davon wenigstens unicum florem per Büchelium¹⁷⁾ meo aere rite delineando. Etsi enim haec stirps in patria passim crescat, difficulter tamen vero loco reperiuntur, et stirps ipsa rara est.

Mieg an Haller. Basel, 10. Nov. 1756, Ep. IV p. 40 N. 20.

Mieg versichert, vergeblich wegen der viel genannten Orchis die von Haller und Bauhin zitierten Standorte aufgesucht zu haben, ausser dem von Bauhin genannten ad Rhenum bey der Baar,¹⁸⁾ quem locum suo quidem tempore adii, debito vero modo neque tunc neque alio tempore absque periculo perlustrare potui, quod Rhenus ultra mediam aetatem, quod alias fieri raro solet, continuo permagnus fuerit.

Von allgemeinem Interesse ist eine weitere Stelle des Briefes: Insitio variolarum tandem etiam hoc anno apud nos inchoata est, celeberrimis quidem Bernoulliis¹⁹⁾ eam primo suadentibus, me vero

eam effectui dante, id quod forsam jam a Cl. Tissoto comperisti. Hactenus autem tria tantum capere experimenta licuit, quorum historiam vir modo laudatus proxime forsam Mercurio inserendum curabit, si equidem eam in literis ad ipsum datis perscriptam impressione dignam censebit.

Haller an Mieg. Bern, 19. Nov. 1756. Coll. Miescher N. 4.

Orchidem foetidam¹²⁾ nunc et pictam habeo et in testa vigentem quae proximo vere florebit. Immer aber sucht Haller noch die *O. cercopithecophoram*,¹³⁾ quam equidem Argentorati nasci ex Ehrhardo video, qui *anthropophoram* dixit. Varietas est nisi plurimum fallor orchidis galea et alis cinereis.²⁰⁾